[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11 ноября 2013 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 1345

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 28.09.2010 №892

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 28.09.2010 №892 «Об утверждении положения о системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Верхнекетского района» следующие изменения:

1.1. таблицу в пункте 12 изложить в следующей редакции:

учреждения образования

	при наличии второй квалификационной категории
	в размере 825 рублей

	при наличии первой  квалификационной категории
	в размере 1350 рублей

	при наличии высшей  квалификационной категории
	в размере 2025 рублей

1.2. абзац 3 в пункте 12 – исключить;

1.3. в приложении №1 к Положению о системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Верхнекетского района раздел 1 изложить в следующей редакции:

Должностные оклады

руководителей муниципальных учреждений Верхнекетского района

	№

п/п
	Группы по оплате
труда руководителей
	Размер должностного
оклада (рублей)

	1. Должностные оклады руководителей образовательных учреждений

Верхнекетского района

	1.1.
	I
	15677

	1.2.
	II
	14380

	1.3.
	III
	13082

	1.4.
	IV
	11783

	1.5.
	V
	10484

	1.6.
	VI
	10087

	1.7.
	VII
	7889

1.4. приложение №2 к Положению о системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Верхнекетского района изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование учреждения
	2013 год, тыс.руб.

	1.

	1.1
	МБОУ «Белоярская средняя общеобразовательная школа №1» Верхнекетского района Томской области
	261,28

	1.2
	МАОУ «Белоярская средняя общеобразовательная школа №2» Верхнекетского района Томской области
	205,28

	1.3
	МБОУ «Клюквинская средняя общеобразовательная школа - интернат» Верхнекетского района Томской области
	261,28

	1.4
	МБОУ «Степановская средняя общеобразовательная школа» Верхнекетского района Томской области
	176,84

	1.5
	МБОУ «Катайгинская средняя общеобразовательная школа» Верхнекетского района Томской области
	155,52

	1.6
	МБОУ «Сайгинская средняя общеобразовательная школа» Верхнекетского района Томской области
	111,97

	1.7
	МКОУ «Лисицынская средняя общеобразовательная школа» Верхнекетского района Томской области
	32,88

	1.8
	МБОУ «Ягоднинская средняя общеобразовательная школа» Верхнекетского района Томской области
	90,65

	1.9
	МКОУ «Центральнинская начальная общеобразовательная школа» Верхнекетского района Томской области
	18,66

	1.10
	МКОУ «Дружнинская начальная общеобразовательная школа» Верхнекетского района Томской области
	18,66

	1.11
	МАДОУ «Верхнекетский детский сад» Верхнекетского района Томской области
	200,84

	1.12
	 МАОУ ДОД «Детская школа искусств» Верхнекетского района Томской области
	72,87

	1.13
	 МАОУ ДОД «Районный дом творчества юных» Верхнекетского района Томской области
	56,88

	1.14
	МОАУ ДОД ДЮСШ А.Карпова
	108,5

	2.

	2.1
	МБУЗ «Верхнекетская ЦРБ»
	321,1

	3.

	3.1
	МАУ «Культура»
	168,8

	4.
	МБУ «Централизованная бухгалтерия» Верхнекетского района Томской области
	210,75

	5.
	МАУ «Инженерный центр»
	218,4

1.5. в приложении № 3 к Положению о системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Верхнекетского района разделы 1 и 4 изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Период для начисления премии по итогам работы
	Максимальный размер премии по итогам работы в процентах от годового премиального фонда

	после окончания 2010 г.
	на 2013 г.
	в 2010, начиная
с 01.09.2010

	1
	Учреждения образования

	1.1
	январь
	8,0
	6,857

	1.2
	февраль
	8,0
	6,857

	1.3
	март
	8,0
	6,857

	1.4
	апрель
	8,0
	6,857

	1.5
	май
	8,0
	6,857

	1.6
	июнь
	8,0
	6,857

	1.7
	июль
	10,0
	8,571

	1.8
	август
	8,0
	6,857

	1.9
	сентябрь
	8,0
	10,85
	25

	1.10
	октябрь
	8,0
	10,85
	25

	1.11
	ноябрь
	8,0
	10,85
	25

	1.12
	декабрь
	10,0
	10,88
	25

	4
	Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная
бухгалтерия» Верхнекетского района Томской области

	4.1
	январь
	8,0

	4.2
	февраль
	8,0

	4.3
	март
	8,0

	4.4
	апрель
	8,0

	4.5
	май
	8,0

	4.6
	июнь
	8,0

	4.7
	июль
	10,0

	4.8
	август
	8,0

	4.9
	сентябрь
	8,0

	4.10
	октябрь
	8,0

	4.11
	ноябрь
	8,0

	4.12
	декабрь
	10,0

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория», действие подпункта 1.1 пункта 1 распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2013 года; действие подпунктов  1.2, 1.3, 1.4  распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2013 года, за исключением действия подпункта 1.4 в отношении руководителя МОАУ ДОД ДЮСШ А.Карпова, который действует с 09.08.2013 года; действие подпункта 1.5 распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2013 года, и он применяется по 31 декабря 2013 года включительно.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по социальным вопросам М.П.Гусельникову.

И.о. Главы Верхнекетского района                                                М.П. Гусельникова

Дело-2, ЦРБ – 1, Культура – 1, УО – 1, Централизованная бухгалтерия – 1, УФ – 1, юридическая служба – 1, Инженерный Центр – 1, МОАУ ДОД ДЮСШ А.Карпова-1